UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SNN -KHTC

Về việc triển khai chính sách hỗ trợ liên

kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông

nghiệp trên địa bàn tỉnh năm 2021

Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2021

Kính gửi:   - Các chi cục: Trồng trọt và Bảo vệ thực vật;

Chăn nuôi & thú y; Thủy sản; Kiểm lâm; Phát

triển nông thôn; Quản lý chất lượng nông lâm và

thủy sản;

- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ về

chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản

phẩm nông nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 44/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của HĐND tỉnh

ban hành Quy định chính sách hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông

nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Công văn số 153/UBND-NN ngày 15/01/2021 của UBND tỉnh về

việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về hỗ trợ liên kết sản

xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 01/HDLN-SNNPTNT-STC-SKHĐT ngày

15/3/2021 của liên sở: Nông nghiệp và PTNT - Tài chính - Kế hoạch và Đầu tư về

trình tự, thủ tục thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ sản

phẩm nông nghiệp theo Nghị quyết số 44/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của

HĐND tỉnh Bắc Giang,

Để tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch vốn hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu

thụ sản phẩm nông nghiệp năm 2021 đã giao cho Sở Nông nghiệp và PTNT (kinh

phí 15,2 tỷ đồng), Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT giao nhiệm vụ cho các đơn

vị (như kinh gửi) triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức thông tin, tuyên truyền về chính sách khuyến khích phát triển

hợp tác, liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp theo Nghị định số

98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ, Nghị quyết số 44/2020/NQ-

HĐND ngày 09/12/2020 của HĐND tỉnh và Hướng dẫn liên ngành số 01/HDLN-

SNNPTNT-STC-SKHĐT ngày 15/3/2021 của liên sở: Nông nghiệp và PTNT - Tài

chính - Kế hoạch và Đầu tư (sau đây gọi tắt là Hướng dẫn liên ngành số 01/HDLN-

SNNPTNT-STC-SKHĐT) đến các đối tượng thụ hưởng trên địa bàn biết để chủ động

nghiên cứu, xây dựng các Dự án liên kết hoặc Kế hoạch liên kết đề nghị ngân sách

nhà nước hỗ trợ.

2

2. Theo lĩnh vực quản lý nhà nước được giao, phối hợp với Phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện/phòng Kinh tế thành phố lựa chọn danh mục các Dự án/Kế

hoạch liên kết hỗ trợ năm 2021 từ nguồn vốn NSNN đã giao cho Sở Nông nghiệp

và PTNT (mỗi đơn vị lựa chọn, đề xuất ít nhất 3 Dự án/Kế hoạch liên kết) báo cáo

Giám đốc Sở (thông qua Phòng Kế hoạch - Tài chính) xem xét, trình Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt. Thời hạn chậm nhất là ngày 10/4/2021.

Phòng Kế hoạch - Tài chính có trách nhiệm tổng hợp, tham mưu cho Giám

đốc Sở xin ý kiến của các Sở, ngành liên quan và trình Chủ tịch UBND tỉnh phê

duyệt xong trước ngày 20/4/2021.

3. Sau khi được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt danh mục các Dự án/Kế

hoạch liên kết hỗ trợ năm 2021, các đơn vị đề xuất Dự án/Kế hoạch liên kết có

trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn các Chủ trì liên kết xây dựng Dự án/Kế hoạch liên

kết hỗ trợ năm 2021 và hồ sơ, thủ tục đề nghị phê duyệt theo hướng dẫn tại Mục II

của Hướng dẫn liên ngành số 01/HDLN-SNNPTNT-STC-SKHĐT; tham gia Hội

đồng thẩm định hồ sở của Sở Nông nghiệp và PTNT để trình UBND tỉnh phê

duyệt Dự án/Kế hoạch liên kết.

4. Sau khi được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt Dự án/Kế hoạch liên kết,

các đơn vị đề xuất Dự án/Kế hoạch liên kết có trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn,

đôn đốc, kiểm tra Chủ trì liên kết thực hiện Dự án/Kế hoạch liên kết theo đúng

quyết định phê duyệt; chủ trì, phối hợp với phòng Kế hoạch - Tài chính tổ chức

nghiệm thu và giải ngân theo đúng quy định và Hướng dẫn liên ngành số

01/HDLN-SNNPTNT-STC-SKHĐT.

5. Giao Phòng Kế hoạch - Tài chính làm đầu mối, chủ trì, phối hợp với các

đơn vị tiếp nhận hồ sơ, tham mưu thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ và hoàn

thiện hồ sơ, thủ tục trình UBND tỉnh phê duyệt các Dự án/Kế hoạch liên kết. Thực

hiện giải ngân theo đề nghị của các chi cục, đơn vị sau khi có đầy đủ hồ sơ nghiệm

thu thanh toán theo Hướng dẫn liên ngành số 01/HDLN-SNNPTNT-STC-SKHĐT.

Đề nghị Thủ trưởng các chi cục, đơn vị triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm theo Hướng dẫn liên ngành số 01/HDLN-SNNPTNT-STC-SKHĐT

ngày 15/3/2021 của liên sở: Nông nghiệp và PTNT - Tài chính - Kế hoạch và Đầu tư)

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;

- Giám đốc và các PGĐ Sở;

- Phòng NN&PTNT/Kinh tế các huyện/Thành phố;

- Các chi cục: TT-BVTV, CN-TY, KL, TS, QLCL

NLTS, PTNT;

- Các phong, TTra, VP Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Thành

		thanhlb_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-03-29T15:59:38+0700

		2021-03-30T08:23:04+0700

		2021-03-30T08:23:20+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-03-30T08:24:52+0700